- 1 -

特記仕様書

第１条 適用の範囲

  本特記仕様書は、土木工事共通仕様書（以下「共通仕様書」という。）でいう特記仕様

書で、笛吹市の発注する石和平等川河川公園緑地管理業務委託（石和町広瀬地内）に適用

する。

第２条 疑義等

 この特記仕様書に記載のない事項及び本工事施工にあたり疑義が生じた場合には、請負

者は監督員と協議し、その指示に従わなければならない。

第３条 履行期限

履行期限は契約書に基づくものとする。

第４条 業務内容

本業務委託範囲は別途図面に、内容は下記のとおりとする。

芝生管理 A=2,540 ㎡

芝刈り A=10,160 ㎡（2,540 ㎡×4 回）

目土・施肥 A=2,540 ㎡（1 回）

薬剤散布 A=5,080 ㎡（2,540 ㎡×2 回）

  除草処理 A=5,240 ㎡

除草・処理 A=5,240 ㎡

  水路管理

水路清掃（発生土処理含む） L=450m

第５条 安全・訓練等の実施状況報告書

 安全・訓練等の実施状況をビデオ等または工事報告（工事月報）に記録し、工事完成時

に書類とともに報告するものとする。

 なお、工事期間中であっても監督員が実施状況の確認を必要とする場合は、速やかに中

間報告するものとする。

第６条 工事中の安全確保

  作業中は、公園利用者十分注意し、安全管理に万全を期すこと。

第７条 他工事との調整

 本業務と他工事が競合等する場合は、双方に支障が出ないよう他工事の請負者との連絡

を密にし、十分な調整を行い施工することとする。

第８条 創意工夫

 請負者は工事施工において、自ら立案実施した創意工夫や技術力に関する項目、地域社

会への貢献として評価できる項目に関する事項について、工事完了時までに所定の様式に

より提出することができる。

- 2 -

第９条 暴力団等からの不当要求及び工事妨害の排除

１） 請負者は、工事の施工に当たり、暴力団等からの不当要求及び工事妨害

  を受けた場合は、その旨を直ちに発注者に報告するとともに、所轄の警察署に届出を行い、

捜査上必要な協力を行うこと。

２） この場合において、工程等を変更せざるを得なくなったときは、速やかに発注者と協

議すること。

３） 請負者が１）の報告等を怠った場合は、「笛吹市建設工事請負契約に係る入札参加資

格停止等措置要領」の規定に基づき、入札参加資格停止措置を行うこととする。